

[View this email in your browser](#)

#enmillionstemmer

GOD SOMMER FRA #ENMILLIONSTEMMER

Der har været travlt i #enmillionstemmer det første halvår i 2021. Borgerforslaget "Handicapområdet skal væk fra kommunerne" opnåede de nødvendige 50.000 støtter lige inden jul. Derfor gik de første måneder i 2021 med at holde møder med politikere på tværs af partier samt med andre vigtige aktører op handicapområdet.

Vi blev som bevægelse og pårørende afkrævet svar: Hvor skal området så ligge, hvis det ikke skal ligge i kommunerne? Derfor gik vi i gang med at udarbejde et stort løsningskatalog. Et katalog med vores bud på den nødvendige reform af handicapområdet. Kataloget udkom i april og kan læses [her](#)



Den 4. maj blev borgerforslaget behandlet i Folketingssalen. Flere af os var taget ind til Christiansborg for at følge debatten, der endte med at vare flere timer.

Alle partier var enige om, at situationen på handicapområdet er uholdbar, og at der mangler retssikkerhed. Men så stopper enigheden også. For der er ikke enighed om, hvad der så skal til for at løse problemerne, eller i givet fald hvornår. Vores borgerforslag blev ikke stemt igennem, da Socialdemokratiet, Venstre, Konservative, Liberal Alliance og Inger Støjberg stemte imod den 3. juni. Men aldrig har området fyldt så meget i medierne.

Det nyeste er, at bl.a. borgerforslaget nu har dannet grundlag for, at Rigsrevisionen går i gang med en større undersøgelse af forvaltningen af handicapområdet. [Notatet kan læses her.](#)



Den 24. juni deltog #enmillionstemmer og en række andre græsrodsbevægelser og foreninger i en landsdækkende demonstration, der blev arrangeret af Handicapinitiativet.

Mange hundrede mennesker var mødt op i Købehavn, Odense, Århus og Aalborg for at stå sammen om at demonstrere mod den seneste økonomiaftale mellem kommunerne og regeringen, hvor der ikke afsættes midler af til handicapområdet. Økonomiaftalen er desværre en del af det svigt og den diskrimination, som mennesker med handicap i Danmark udsættes for. Der er nok at kæmpe for, og det gør vi.

Vi ser ind i et yderst spændende og travlt efterår, hvor der venter et kommunalvalg den 16. november. Her får vi brug for hjælp i alle kommuner. Så hvis du ønsker at være arrangør af demonstration eller lignende eller afsender af breve mv i forbindelse med kommunalvalget, må du meget gerne skrive til os på enmillionstemmer@gmail.com.

Kontaktgruppen i enmillionstemmer (Margit Jonsson, Nina Refstrup, Peter Schlæger, Sara Rose Newell og Monica Lylloff) har udfærdiget et brev, som bliver sendt til FN, Europarådet og Amnesty for at gøre opmærksom på situationen i Danmark. Brevet bakkes op af nogle virkelig stærke kræfter. Det vil selvfølgelig blive annonceret på både hjemmesiden www.enmillionstemmer.dk, på Facebook og på twitter, når vi sender det afsted. Vi sender det, når de fleste er tilbage fra sommerferie.

Den 5. Oktober er der varslet ny demonstration, da der skal kæmpes for at få afsat midler til området på Finansloven.

Nu vil jeg ønske alle en god og nogenlunde rolig sommer

Kærlig hilsen

Monica Lylloff

#enmillionstemmer

#enmillionstemmer

Copyright (C) 2021 Enmillionstemmer. All rights reserved.

Want to change how you receive these emails?
You can [update your preferences](#) or [unsubscribe](#)

This email was sent to <<Email Address>>
[why did I get this?](#) [unsubscribe from this list](#) [update subscription preferences](#)
Enmillionstemmer · Fasanvaenget 526 · Ullerod · Kokkedal 2980 · Denmark

Grow your business with  **mailchimp**